
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 3. dubna 2013, 

kterým se mění příloha I rozhodnutí 2004/211/ES, pokud jde o položku týkající se Mexika 
v seznamu třetích zemí a jejich částí, ze kterých je povolen dovoz živých koňovitých 

a spermatu, vajíček a embryí druhů koňovitých do Unie 

(oznámeno pod číslem C(2013) 1794) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/167/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 
1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, sper
matem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do 
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 
90/425/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 17 odst. 3 písm. a) uvedené 
směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2009/156/ES ze dne 30. listopadu 
2009 o veterinárních pravidlech pro přesun koňovitých a jejich 
dovoz ze třetích zemí ( 2 ), a zejména na čl. 12 odst. 1 a 4 a čl. 
19 úvodní větu a písm. a) a b) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 92/65/EHS stanoví podmínky pro dovoz mimo 
jiné spermatu, vajíček a embryí druhů koňovitých do 
Unie. Tyto podmínky musí být přinejmenším rovnocenné 
podmínkám platným pro obchod mezi členskými státy. 

(2) Směrnice 2009/156/ES stanoví veterinární pravidla pro 
dovoz živých koňovitých do Unie. Směrnice stanoví, že 
dovoz koňovitých do Unie je povolen pouze ze třetích 
zemí, které jsou po dobu dvou let prosté venezuelské 
encefalomyelidity koní. 

(3) Rozhodnutí Komise 2004/211/ES ze dne 6. ledna 2004, 
kterým se stanoví seznam třetích zemí a částí jejich 
území, ze kterých členské státy povolují dovoz živých 
koňovitých a spermatu, vajíček a embryí druhů koňovi
tých, a kterým se mění rozhodnutí 93/195/EHS 
a 94/63/ES ( 3 ), stanoví seznam třetích zemí nebo, 
v případě regionalizace, jejich částí, ze kterých členské 
státy musí povolit dovoz koňovitých a jejich spermatu, 
vajíček a embryí, a uvádí ostatní podmínky, které se na 
tento dovoz vztahují. Tento seznam je uveden v příloze 
I rozhodnutí 2004/211/ES. 

(4) Seznam v příloze I rozhodnutí 2004/211/ES uvádí, že 
dočasný dovoz evidovaných koní, zpětný dovoz evidova
ných koní určených pro dostihy, soutěže a kulturní akce 
po jejich dočasném vývozu, dovoz evidovaných koňovi
tých a plemenných a užitkových koňovitých, a dovoz 
spermatu, vajíček a embryí druhů koňovitých z Mexika 
jsou povoleny, s výjimkou států Chiapas, Oaxaca, 
Tabasco a Veracruz. 

(5) V září 2012 Komise zveřejnila závěrečnou zprávu 
z auditu prováděného v Mexiku ve dnech 17. až 
27. dubna 2012 s cílem přezkoumat veterinární kontroly 
a postupy certifikace pro vývoz živých koňovitých a jejich 
spermatu do Evropské unie ( 4 ), který odhalil řadu 
významných nedostatků, pokud jde o kontroly týkající 
se přesunu koňovitých v dané třetí zemi, a tedy o soulad 
se stanovenou regionalizací, o záruky pro vezikulární 
stomatitidu a nakažlivou chudokrevnost koní, jakož i o 
schvalování a dohled nad středisky pro odběr spermatu 
koňovitých. Tyto nedostatky nebyly příslušnými orgány 
Mexika v jejich reakci na doporučení, které Komise 
uvedla ve zprávě o auditu, ani v jejich následných opatře
ních, dostatečně reflektovány.

CS 5.4.2013 Úřední věstník Evropské unie L 95/19 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 2 ) Úř. věst. L 192, 23.7.2010, s. 1. 

( 3 ) Úř. věst. L 73, 11.3.2004, s. 1. 
( 4 ) http://ec.europa.eu/food/fvo/rep_details_en.cfm?rep_id=2948

http://ec.europa.eu/food/fvo/rep_details_en.cfm?rep_id=2948


(6) Uvedená situace může představovat veterinární riziko pro 
populaci koňovitých v Unii, a dovoz koňovitých a sper
matu, vajíček a embryí zvířat druhů koňovitých z Mexika 
by proto neměl být povolen. 

(7) Položka pro uvedenou třetí zemi v příloze I rozhodnutí 
2004/211/ES by proto měla být změněna. 

(8) Rozhodnutí 2004/211/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I rozhodnutí 2004/211/ES se položka pro Mexiko 
nahrazuje tímto: 

„MX Mexiko MX-0 celá 
země 

D — — — — — — — — —“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 3. dubna 2013. 

Za Komisi 
Tonio BORG 
člen Komise

CS L 95/20 Úřední věstník Evropské unie 5.4.2013


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 3. dubna 2013, kterým se mění příloha I rozhodnutí 2004/211/ES, pokud jde o položku týkající se Mexika v seznamu třetích zemí a jejich částí, ze kterých je povolen dovoz živých koňovitých a spermatu, vajíček a embryí druhů koňovitých do Unie (oznámeno pod číslem C(2013) 1794) (Text s významem pro EHP) (2013/167/EU)

